Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октябрь 2016 й.                                    № 62                               26 октября 2016 г.
О создании постоянно действующей просветительской группы по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 «О противодействии терроризму»,  Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,    руководствуясь Уставом  сельского поселения Кубиязовский сельсовет, в целях эффективного противодействия идеологии терроризма и экстремизма среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать постоянно действующую просветительскую группу по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

2. Утвердить состав постоянно действующей просветительской группы по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

3.Утвердить Положение о постоянно действующей просветительской группе по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (приложение № 2).
4.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: село Кубиязы, улица Совхозная, дом 2 и на официальном сайте Сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан www.kubiyaz04sp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов
Приложение

к постановлению Главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

район Республики Башкортостан

                   от 26 октября  2016 г. № 62
СОСТАВ

постоянно действующей просветительской группы по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	2
	3

	Руководитель группы

	1
	Туктагулов Радик Наилевич
	Глава Администрации района

	Заместитель руководителя группы

	2
	Арсланов Вадим Фаузетдинович
	Директор МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)

	Секретарь группы

	3
	Закирова Глюзя Миратовна
	Главный библиотекарь Кубиязовской сельской библиотеки (по согласованию)

	Члены группы

	4
	Радимов Радик Тахирович
	Участковый уполномоченный полиции отделения МВД России по Аскинскому району (по согласованию)

	5
	Кашапов Фанис Талифович
	Имам - хатыб местной мусульманской религиозной организации с.Кубиязы (по согласованию)

	6
	Фатихова Зальфиря Гаязовна
	Методист Кубиязовского СДК (по согласованию)

	7
	Нурисламова Эльмира Рауфовна
	Заведующий МБДОУ детский сад «Звездочка» с.Кубиязы (по согласованию)

Приложение

к постановлению Главы

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

район Республики Башкортостан

                   от 26 октября  2016 г. № 62

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей просветительской группе по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая просветительская группа по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи на территории  сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан (далее - Группа) создана в целях эффективного противодействия идеологии терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет.

1.2. Группа по информационному противодействию идеологии терроризма и экстремизма  среди молодежи   в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 «О противодействии терроризму», положениями Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, утвержденного Указом Президента Российской федерации от 26.04.2013 года № ПР-1069, иными законами Российской Федерации и Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Кубиязовский сельсовет, решениями Антитеррористической комиссии Республики Башкортостан,  муниципального района Аскинский район и настоящим Положением.

1.3.  Положение о Группе, её персональный состав утверждаются главой сельского поселения Кубиязовский сельсовет.

2. Основные задачи группы
2.1.  Проведение культурно-просветительских и воспитательных мероприятий в общеобразовательных учреждениях сельского поселения Кубиязовский сельсовет по привитию молодежи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности с привлечением представителей общественных и религиозных организаций, деятелей культуры и искусства.

2.2. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение распространения террористических и экстремистских идей среди молодежи.
2.3. Подготовка и размещение информационных материалов антитеррористического содержания в местах массового сбора молодежи.

2.4. Осуществление мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов на территории сельского поселения Кубиязовский сельсовет, оказывающих влияние на развитие ситуации в области информационного противодействия терроризма и экстремизма.
3. Состав и порядок работы группы
3.1. Текущее (оперативное) руководство деятельностью и организацию группы осуществляет глава сельского поселения Кубиязовский сельсовет.

3.2. Состав группы  формируется в составе руководителя, его заместителя,  секретаря и членов.

3.3. В состав группы могут входить представители администрации СП, отделения МВД России по Аскинскому району, общественных объединений и других организаций.

3.4.  Руководитель группы:

- организует деятельность группы, распределяет обязанности между ее членами;

- организует перспективное и текущее планирование деятельности группы;

- председательствует на заседаниях группы.
3.5. Члены группы:

- лично участвуют в деятельности группы;

- докладывают на заседаниях материалы о ходе и результатах исполнения поручений, исполнителями по которым являются представляемые ими органы местного самоуправления;

- вносят руководителю группы мотивированные предложения о рассмотрении вопросов по совершенствованию работы в сфере информационного противодействия терроризму и экстремизму;

- исполняют обязанности, возложенные на них руководителем группы.

3.6. Секретарь группы:

- осуществляет ведение протоколов заседаний группы;

- обеспечивает документооборот по вопросам взаимодействия группы с указанными в настоящем Положении органами;

- обеспечивает участников заседания группы необходимыми информационно-аналитическими материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение группы;

- доводит до исполнителей решения, принятые на заседаниях группы.

3.7. Заседания группы проводятся не реже одного раза в квартал.

3.8. На заседания группы по решению ее руководителя могут быть приглашены представители   учебных заведений, традиционных религиозных конфессий, общественных организаций, являющиеся специалистами по вопросам, внесенным в повестку заседания.

3.9. Решение о проведении заседания, его повестке и дате принимается руководителем группы. Члены группы извещаются  секретарем группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения заседания.

3.10. Заседание группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа ее членов.

3.11. Решение принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов группы. При равном числе голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

3.12. Решения группы оформляются протоколом. Протоколы заседаний подписываются руководителем группы.

3.13. Решения группы носят рекомендательный характер.

3.14. Протоколы и иную информацию о деятельности группы  секретарь доводит до сведения ее членов в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания.